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5.1. ZAŁOśENIA POLITYKI GOSPODARKI ODPADAMI 
 
We wcześniejszych rozdziałach przeprowadzono analizę obecnego stanu 

gospodarki odpadami oraz prognozę zmian ilościowych i jakościowych w przeciągu 8 

najbliŜszych lat.  

Gospodarka odpadami na terenie gminy Nakło nad Notecią powinna spełniać 

wymogi i być zgodna z obowiązującymi przepisami prawa oraz załoŜeniami planów 

gospodarki odpadami wyŜszego szczebla. Dotyczy to przede wszystkim Planu 

Gospodarki Odpadami dla Powiatu Nakielskiego. Pośrednio, w zakresie załoŜonych celów 

i wytycznych musi on takŜe spełniać wymogi planu krajowego i wojewódzkiego.  

 

5.2.    CELE I KIERUNKI DZIAŁA Ń W ZAKRESIE GOSPODARKI ODPADAMI  

DLA GMINY NAKŁO NAD NOTECI Ą 

 
5.2.1. CELE I KIERUNKI DZIAŁAŃ 

 
Podstawowym obecnie sposobem postępowania z odpadami na terenie Gminy 

Nakło nad Notecią jest ich zbieranie i transport w celu składowania na Składowisku 

Odpadów Komunalnych w Rozwarzynie (składowisko międzygminne gmin: Szubin, 

Kcynia i Nakło nad Notecią). Gmina prowadzi równieŜ i rozwija system zbierania w celu 

przekazania do recyklingu odpadów opakowaniowych (makulatura, szkło, tworzywa 

sztuczne) oraz odpadów zuŜytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych, baterii 

i przeterminowanych lekarstw, odpadów wielkogabarytowych, metalu i opon.  

Zgodnie z załoŜeniami zawartymi w planach wyŜszego rzędu istniejący system 

gospodarki odpadami na terenie gminy Nakło nad Notecią powinien zostać, co najmniej 

rozbudowany. W późniejszym czasie naleŜy gminną gospodarkę odpadową dostosować 

do moŜliwości odzysku i unieszkodliwiania w oparciu o Regionalny Zakład 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Pałuki” w Wawrzynkach. NaleŜy równieŜ 

rozpatrzyć wdroŜenie nowych elementów systemu gospodarki odpadami, które mogłyby 

znacząco wpłynąć na polepszenie się sytuacji gminy w tym zakresie. 

W tym celu konieczne jest ustalenie głównych zasad gminnej polityki odpadowej 

w odniesieniu do poszczególnych jej elementów. Wymaga to wyznaczenia:  

• celów strategicznych – cel po osiągnięciu którego, nastąpić ma poprawa danego 

elementu gospodarki odpadami, stanowiący ostateczny efekt podejmowanych 

działań; 
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• kierunków działa ń – kierunki słuŜące do osiągnięcia wyznaczonych celów 

ekologicznych; 

• zadań realizacyjnych  – konkretne przedsięwzięcia prowadzące do realizacji 

wyznaczonych kierunków, a tym samym celów strategicznych. Działania te mają 

charakter długookresowy i winny być realizowane aŜ do osiągnięcia załoŜonego 

celu. Z uwagi na długi okres „dochodzenia” do wyznaczonego celu, 

z zaproponowanych zadań naleŜy określić zadania priorytetowe do realizacji jako 

najpilniejsze. 

 

Biorąc pod uwagę powyŜsze oraz załoŜenia wynikające z planów wyŜszego rzędu 

określono cele strategiczne oraz kierunki działań gospodarki odpadami dla gminy Nakło 

nad Notecią: 

 

1. ZAPOBIEGANIE POWSTAWANIU ODPADÓW: 

- WdraŜanie i uświadamianie gminnemu społeczeństwu zasad funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami. 

2. ZMNIEJSZANIE ILOŚCI POWSTAWANIA ODPADÓW: 

- Promowanie technologii małoodpadowych, 

- Ewidencjonowanie odpadów, 

- Opracowanie zasad funkcjonowania systemu gospodarki odpadami, 

3. PROWADZENIE SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW: 

- Objęcie wszystkich mieszkańców gminy zorganizowaną zbiórką odpadów 

i wyeliminowanie niekontrolowanego wprowadzania odpadów do środowiska. 

- Organizacja systemu zbiórki odpadów zmieszanych, 

- Organizacja systemu zbiórki odpadów opakowaniowych, 

- Organizacja systemu zbiórki odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 

- Organizacja systemu zbiórki odpadów niebezpiecznych, 

- Organizacja systemu zbiórki odpadów wielkogabarytowych z sektora budowlanego 

i wraków pojazdów, 

4. ODZYSK ODPADÓW 

- Właściwe zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów; 
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5. BEZPIECZNE DLA ŚRODOWISKA UNIESZKODLIWIANIE ODPADÓW, 

KTÓRYCH NIE UDAŁO SIĘ PODDAĆ ODZYSKOWI I RECYKLINGOWI: 

- Właściwe unieszkodliwienie odpadów nie nadających się do dalszego 

zagospodarowania,  

- Właściwe prowadzenie procesów technologicznych instalacji składowisk odpadów; 

 

6. PODNOSZENIE ŚWIADOMOŚCI EKOLOGICZNEJ SPOŁECZE ŃSTWA – 

EDUKACJA EKOLOGICZNA: 

- Promowanie zgodnego z zasadami zrównowaŜonego rozwoju modelu Ŝycia 

mieszkańców, 

- Prowadzenie edukacji wśród osób odpowiedzialnych za planowanie i realizacje 

gospodarki odpadami na terenie gminy,  

- Prowadzenie akcji informacyjno edukacyjnej wśród mieszkańców gminy. 

 

5.2.2. LIMITY ODZYSKU 

 

Biorąc pod uwagę, fakt obecnego braku aktualizacji Powiatowego Planu 

Gospodarki Odpadami posłuŜono się wskaźnikami limitów odzysku z Programu ochrony 

środowiska z planem gospodarki odpadami województwa kujawsko-pomorskiego 2010. 

Przedstawia się on następująco: 

 

ODPADY KOMUNALNE 

− zmniejszenie ilości wszystkich odpadów kierowanych na składowiska odpadów, w tym 

w szczególności doprowadzenie do sytuacji, Ŝe w 2013 r. nie będzie składowanych 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji więcej niŜ 50% masy tych odpadów 

wytworzonych w 1995 r., 

− zmniejszenie masy składowanych odpadów komunalnych do maksymalnie 85% 

wytworzonych odpadów do końca 2014 r., 

− zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na 

składowiska odpadów, aby nie było składowanych w 2010r. więcej niŜ 75% masy tych 

odpadów wytworzonych w 1995r., w 2013r. nie więcej niŜ 50%. 
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ODPADY ZAWIERAJĄCE PCB 

 - całkowite zniszczenie i wyeliminowanie PCB ze środowiska do 2010 r. poprzez 

kontrolowane unieszkodliwienie PCB oraz dekontaminację lub unieszkodliwienie urządzeń 

zawierających PCB. 

 

OLEJE ODPADOWE 

 - w latach 2007-2014 dąŜenie do utrzymania poziomu odzysku na poziomie co najmniej 

50%, a recyklingu (regeneracja) na poziomie co najmniej 35%;  

 

ZUśYTE BATERIE I AKUMULATORY 

-w okresie od 2007r. do 2010r. naleŜy osiągnąć; co najmniej poziomy odzysku i 

recyklingu, zdefiniowane w ustawie z dnia 11 maja 2001r. o obowiązkach przedsiębiorców 

w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej i opłacie 

depozytowej (Dz. U. z 2007r. Nr 90 poz. 607). 

Poziomy odzysku i recyklingu zuŜytych baterii i akumulatorów 

 
− dąŜenie do osiągnięcia poziomów zbierania i recyklingu – zdefiniowanych i określonych 

w dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady 2006/66/WE z dnia 6 września 2006r. 

w sprawie baterii i akumulatorów oraz zuŜytych baterii i akumulatorów oraz uchylająca 

dyrektywę 91/157/EWG (Dz. Urz. WE L 266 z 26.09.2006r, str. 1-14), tj.: 

• minimalny poziom zbierania zuŜytych baterii i akumulatorów (w tym akumulatorów 

Ni-Cd) w wysokości 25% do 2012r., 

• minimalny poziom recyklingu w wysokości 65% średniej wagi baterii 

i akumulatorów ołowiowo – kwasowych, w tym recykling zawartości ołowiu 



Well in gton  PR 
 

Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta i  Gminy Nakło n. Notecią 

 

   CELE I KIERUNKI DZIAŁAŃ 
W GOSPODARCE ODPADAMI 

 

105

w najwyŜszym, technicznie moŜliwym do osiągnięcia stopniu przy jednoczesnym 

unikaniu nadmiernych kosztów (do 2010r.), 

• minimalny poziom recyklingu w wysokości 75% średniej wagi baterii 

i akumulatorów niklowo - kadmowych, w tym recykling zawartości kadmu 

w najwyŜszym, technicznie moŜliwym do osiągnięcia stopniu przy jednoczesnym 

unikaniu nadmiernych kosztów (do 2010r.),  

• minimalny poziom recyklingu 50% średniej wagi innych odpadów w postaci baterii 

i akumulatorów (do 2010r.), 

 

 

− dąŜenie do nie wprowadzania do obrotu 

• wszelkich baterii lub akumulatorów, które zawierają powyŜej 0,0005% wagowo 

rtęci, bez względu na to, czy są wmontowane do urządzeń, z wyłączeniem ogniw 

guzikowych z zawartością rtęci nie wyŜszą niŜ 2% wagowo, 

• baterii i akumulatorów przenośnych, które zawierają powyŜej 0,002% wagowo 

kadmu, w tym tych, które są wmontowane do urządzeń, z wyłączeniem baterii 

i akumulatorów przenośnych przeznaczonych do uŜytku w: systemach awaryjnych 

i alarmowych, w tym w oświetleniu awaryjnym, sprzęcie medycznym, 

elektronarzędziach bezprzewodowych, 

− dąŜenie do nie stosowania akumulatorów niklowo – kadmowych (Ni – Cd). 

 

ODPADY MEDYCZNE I WETERYNARYJNE 

– dąŜenie do podniesienia w okresie 2007r. do 2014r. 

efektywności selektywnego zbierania odpadów medycznych i weterynaryjnych (w tym 

segregacji odpadów u źródła powstawania). 

 

POJAZDY WYCOFANE Z EKSPLOATACJI  

- zapewnienie pełnej skuteczności działania systemu zbierania i demontaŜu pojazdów 

wycofanych z eksploatacji oraz odzysku, w tym recyklingu, odpadów powstających z 

pojazdów wycofanych z eksploatacji - zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 stycznia 

2005r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji. 

- Minimalne poziomy odzysku i recyklingu odniesione do masy pojazdów przyjętych do 

stacji demontaŜu w skali roku winny wynosić 75% i 70% dla pojazdów wyprodukowanych 

przed dniem 1 stycznia 1980r., a dla pozostałych pojazdów odpowiednio 85% i 80% do 

dnia 31 grudnia 2014r. oraz 95% i 85% od 1 stycznia 2015r. 
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ZUśYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY 

- osiągnięcie od 1 stycznia 2008r poziomów odzysku i recyklingu zuŜytego sprzętu 

w wysokości: 

- dla zuŜytego sprzętu powstałego z wielkogabarytowych urządzeń gospodarstwa 

domowego i automatów do wydawania: 

• poziomu odzysku w wysokości 80% masy zuŜytego sprzętu, 

• poziomu recyklingu części składowych, materiałów i substancji pochodzących ze 

zuŜytego sprzętu w wysokości 75% masy zuŜytego sprzętu, 

- dla zuŜytego sprzętu powstałego ze sprzętu teleinformatycznego, telekomunikacyjnego 

i audiowizualnego: 

• poziomu odzysku w wysokości 75% masy zuŜytego sprzętu, 

• poziomu recyklingu części składowych, materiałów i substancji pochodzących ze 

zuŜytego sprzętu w wysokości 65% masy zuŜytego sprzętu, 

− dla zuŜytego sprzętu powstałego z małogabarytowych urządzeń gospodarstwa 

domowego, sprzętu oświetleniowego, narzędzi elektrycznych i elektronicznych z 

wyjątkiem wielkogabarytowych, stacjonarnych narzędzi przemysłowych, zabawek, sprzętu 

rekreacyjnego i sportowego oraz przyrządów do nadzoru i kontroli: 

• poziomu odzysku w wysokości 70% masy zuŜytego sprzętu, 

• poziomu recyklingu części składowych, materiałów i substancji pochodzących ze 

zuŜytego sprzętu w wysokości 50% masy zuŜytego sprzętu, 

- dla zuŜytych gazowych lamp wyładowczych – poziomu recyklingu części składowych, 

materiałów i substancji pochodzących ze zuŜytych lamp w wysokości 80% masy tych 

zuŜytych lamp; 

- osiągnięcie od 1 stycznia 2008r poziomu selektywnego zbierania zuŜytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych w wysokości 

4 kg/mieszkańca/rok. 

 

ODPADY ZAWIERAJĄCE AZBEST  
 

– sukcesywne osiąganie celów określonych w przyjętym 14 maja 2002r. przez Radę 

Ministrów „Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na 

terytorium Polski” przewidzianym do 2032r., dla zapewnienia bezpiecznego dla zdrowia 

ludzi usunięcia wyrobów zawierających azbest i zdeponowania ich na wyznaczonych 

składowiskach w sposób eliminujący ich negatywne oddziaływanie. 

 

ODPADY Z PRZEMYSŁU 
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W okresie 2008-2014 nie przewiduje się istotnych zmian w strukturze przemysłu, a zatem 

nie nastąpią takŜe wyraźne zmiany w strukturze wytwarzanych odpadów.  

 
ZUśYTE OPONY 

Od 1 lipca 2003r. obowiązuje zakaz składowania całych opon, a od 1 lipca 2006 opon 

pociętych. Na producentów i importerów nałoŜony został obowiązek odzysku zuŜytych 

opon. 

 

Roczny poziom odzysku opon przedstawia się następująco: 

 

 

 

ODPADY Z BUDOWY, REMONTÓW I DEMONTAśU OBIEKTÓW BUDOWLANYCH ORAZ 
INFRASTRUKTURY DROGOWEJ 

Ta grupa odpadów powstaje głównie w wyniku prac w budownictwie mieszkaniowym, 

przemysłowym oraz w drogownictwie i kolejnictwie. W nadchodzących latach 

przewidywany jest wzrost ilości wytwarzanych odpadów z tej grupy. Celem nadrzędnym 

jest rozbudowa selektywnego zbierania odpadów do odzysku, aby w 2010 roku odzysk 

osiągnął poziom 50%. 

 

KOMUNALNE OSADY ŚCIEKOWE 

Jako podstawowe cele w gospodarce komunalnymi osadami ściekowymi na okres od 

2007 r. do 2014 r. wskazuje się: 

− ograniczenie składowania osadów, 

− zwiększenie ilości osadów przetwarzanych przed wprowadzeniem do środowiska, 

− maksymalizację stopnia wykorzystania substancji biogennych zawartych w osadach, 

− maksymalizację termicznego przekształcania osadów z wykorzystaniem zawartej w nich 

energii cieplnej. 
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ODPADY OPAKOWANIOWE 

Cel nadrzędny w gospodarce odpadami opakowaniowymi w okresie od 2007r. do 

2014r. stanowi rozbudowa systemu mającego za zadanie osiągniecie wymaganych 

rocznych poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych. 

 

Roczne poziomy odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych do 2014 roku. 

 

 

5.3    HARMONOGRAM ZADAŃ KRÓTKO I DŁUGOOKRESOWYCH 

 

Określone w niniejszym rozdziale cele i kierunki działań dla gminy Nakło nad 

Notecią, mają doprowadzić do stworzenia sprawnie funkcjonującego systemu gospodarki 

odpadami. Przyjęty model gospodarki wynikający z uwarunkowań formalnych, 

technicznych i ekonomicznych wyznacza do realizacji konkretne zadania. Dzięki nim 

będzie moŜliwe osiągnięcie wyznaczonych celów.  

W związku z szerokim zakresem koniecznych przedsięwzięć, zadania te powinny 

być realizowane w sposób etapowy. W pierwszej kolejności powinny być realizowane te 

zadania, dzięki którym nastąpi najszybsza poprawa dotychczasowego stanu gospodarki 

na terenie gminy, czyli zadania krótkookresowe. W dalszej kolejności realizowane 

powinny być zadania, których wykonanie pozwoli na całościowe osiągnięcie, 

w wyznaczonej perspektywie czasowej, załoŜonych celów strategicznych, czyli zadania 

długookresowe. 
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W harmonogramach realizacyjnych przygotowanych dla gminy Nakło nad Notecią, 

poszczególnym celom strategicznym, w ramach wyznaczonych kierunków działań, 

przyporządkowano konkretne zadania z określeniem czasu ich realizacji i instytucje, które 

powinny je realizować lub współrealizować. Z uwagi na specyfikę niektórych zadań np. 

edukacja ekologiczna, czy zadania kontrolne, będą one realizowane zarówno w ramach 

harmonogramu krótko i długoterminowego (m.in. jako zadania ciągłe). 

W ramach wyznaczonych harmonogramów realizacyjnych, zadania podzielono na 

zadania własne gminy i zadania koordynowane: 

� zadania własne gminy  - przedsięwzięcia, które będą finansowane w całości lub 

częściowo ze środków będących w dyspozycji gminy;  

� zadania koordynowane  - pozostałe zadania związane z ochroną środowiska 

i racjonalnym wykorzystaniem zasobów naturalnych, które są finansowane ze 

środków przedsiębiorstw oraz ze środków zewnętrznych, będących w dyspozycji 

organów i instytucji szczebla powiatowego, wojewódzkiego i centralnego, bądź 

instytucji działających na terenie powiatu, ale podległych bezpośrednio organom 

powiatowym, wojewódzkim, bądź centralnym. 

 

Proces zarządzania środowiskiem spoczywa na władzach lokalnych. Mając na 

uwadze spójność koordynacji działań pomiędzy poszczególnymi szczeblami władz 

samorządowych i rządowych, a takŜe współpracę z pozostałymi partnerami, zarządzanie 

gospodarką odpadami gminy Nakło nad Notecią przy pomocy Planu Gospodarki 

Odpadami wymagać będzie ustalenia roli i zakresu działania poszczególnych podmiotów 

zaangaŜowanych w jego realizację, struktury organizacji Planu oraz systemu monitoringu.  

Władze Gminy pełnią w odniesieniu do Planu kilka funkcji. Jedną z waŜniejszych 

jest funkcja regulacyjna , na którą składają się akty prawa lokalnego - uchwały oraz 

decyzje administracyjne związane odpowiednio z określonymi obszarami zagadnień 

środowiskowych. Władze pełnią równieŜ funkcje wykonawcze  (zadania wynikające 

z ustaw) i kontrolne. PoŜądane jest, aby władze gminy pełniły równieŜ funkcje 

wspieraj ące dla podmiotów zaangaŜowanych w rozwój gminy oraz funkcje kreujące 

działania ukierunkowane na poprawę systemu gospodarki odpadami, a przez to 

środowiska przyrodniczego. 

Do podstawowych instrumentów prawnych odnoszących się do zagadnień ochrony 

środowiska i prawidłowej gospodarki odpadami naleŜą: standardy i normy oraz 

wyznaczone limity ilościowe i jakościowe, pozwolenia i odpowiedzialność administracyjna 

karna i cywilna. Głównymi instrumentami finansowymi są opłaty ekologiczne, kary, 

fundusze celowe, ulgi podatkowe. Wśród instrumentów o charakterze społecznym 
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wyróŜniamy dostęp do informacji, komunikacje społeczną, edukację i promocję 

ekologiczną. 

Harmonogram realizacji przedstawia poszczególne zadania, z podaniem jednostek 

odpowiedzialnych za ich realizację. 

 

 

 


